
      
  

Katowice, dnia 20 września 1933 r. 
(Numer październikowy) 
  

W WODZÓW 
ORGAN GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY suezue się 20-go każdego miesiąca 

  

'. OFENZYWA NA PRZYWÓDCÓW. 
Kiedy w ruchu harcerskim podjęliśmy skutecznie 

— i to nie w przemówieniach, a w działaniu, — hasła 
ofenzywy, które w roku ubiegłym dały w wyniku po- 
większenie naszej organizacji blisko o 40%, wyrażano 
tu i ówdzie obawę, by silny rozrost Z. H. P. nie wpły- 
nął na obniżenie wewnętrznego nurtu ideowego, będą- 
cego przecież najlepszym sprawdzianem wartości każdej 
organizacji. Podtrzymując ruch ofenzywy, byłem tego 
zdania, że można uniknąć niebezpieczeństwa, jeżeli 
z jednej strony potrafimy napięcie ideowe naszej pracy 
utrzymać na odpowiednim poziomie, z drugiej przez 
zorganizowany wysiłek uzupełnić w odpowiedniej mie- 
rze kadrę naszej starszyzny, pomnożyć liczbę naszych 
przywódców harcerskich. 

Na ten ostatni moment trzeba będzie w najbliższym 
czasie położyć bardzo mocny nacisk. Bez przywódców 
bowiem, których musi wyróżniać nie strój i odznaki, 
a wyższa wartość moralna i sprawność umysłowa, nie 
spełnilibyśmy tego zadania, które sobie stawiamy: ogar- 
nięcia naszą falą przeważającej części młodzieży pol- 
skiej i przepojona naszego życia zbiorowego ideałami 
harcerskiemi. 

Wiele w tym zakresie dokona naturalna selekcja, ż ? : So. : > Ę która na powierzchnię naszego życia organizacyjnego 
wysunie jednostki najtęższe. Niemniej jednak w na- szym planie przewidujemy uruchomienie 3 szkół cen- 
tralnych dla kształcenia starszyzny, a z biegiem czasu stworzenie stałych ośrodków szkolenia drużynowych 
w poszczególnych Chorągwiach. Wszystko to ma się 
dokonać własnym wysiłkiem organizacji. Otwarcie 

w roku bieżącym szkoły dla wodzów zuchowych w Nie- 
rodzimiu napawa nas otuchą i budzi jak najlepsze na- 
dzieje na przyszłość. Mam przekonanie, że w najbliż- 
szych miesiącach przygotujemy programy, oraz podej- 
miemy inicjatywę w kierunku wybudowania na Buczu 
drugiego budynku, tak, by Kwatera Żeńska i Kwatera 
Męska miały osobny punkt oparcia 'dla swej akcji 
kształcenia sił instruktorskich. 

Zgodnie z uchwałami ostatniego Zjazdu Walnego 
ukazuje się pismo dla drużynowych, które również ma 
służyć akcji kształcenia naszych przywódców, dawanie 
im tych umiejętności, bez których nasza praca byłaby 
ułomna. Trzeba pamiętać o działaniu na dłuższą metę. 
Nie wystarczy tylko uczucie i zapał, ale trzeba umieć 
pracować, trzeba znać metody realizowania zadań przy 
najmniejszym wysiłku a z najlepszym rezultatem, by 
nie marnować eenrgji, nie tracić czasu na odkrywanie 
rzeczy dawno znanych i ustalonych. Sądzę, że „W Kręgu 
Wodzów* odda znakomite usługi naszemu ruchowi, 
wpływając tak na pogłębienie nurtu naszego życia we- 
wnętrznego, jak i usprawnienie naszej organizacji. 

Redakcji przesyłam jak najlepsze życzenia. 
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„Na zagranicznym odcinku pracy harcerskiej" | | | 
oło tytuł odczytu Przewodniczącego Z. H. P. dr. Michała Grażyńskiego, który ad. 
wygłoszony 1 w studjo Radja Polskiego w Katowicach w dniu 26 września o godz 

16,15 i iransmijowany na wszystkie "rozgłośnie polskie. 
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nowych za a wszyst otowa- 
lia waszego następcy e tem ze pamiętać. W za- 
kresie życia wewnętrznego dr 7 A plan uv 

ółzawodni między 
iedzinach, gdzie przy jednakowych w 

dadzą się dokładnie ustalić, b) czy telni ctwo 
1arc SerSkich, c) BY te zorzaniżow anie oszczędza 

rużyny, e) celowe 
ił tury towarz jskiej 

i) ustalenie spra ści i zycznej 
członków drużyny, WO w $gr Boa. m ędzy 
stępami, zdobywanie P. i 

W dziedzinie pracy zewuę Q że plan pominąć na- 
stęp ch d 1: a e rzy, b) zbioro- 
wych dobrych Z 5, współ A ze 

społecz eństwetn, z0r, . KP. tl. L 
ofenzywnych, na młodzież p | kiwi 

harcerstwa prz p 

ęĘ społeczeństwa 
ynowy pamię- 

ta kiej społecz 

nietylk Ę 
iz jego ie i być majś > biorąc 
we wszystkiC zejawach zewnętrzny 1.3 cią | państwowego 

i społecznego w odach, ur: tc jach it. d Raz przy- 
iety program powinien być realizowany konsekwentnie. Jak 

wdzian wyrobienia harcerskiego wprowadzać bie 

jednak nie wspomnieć, 
e działów na poszczególne 

ma. Nie zapomniicie wtedy 
pozatem i o ter jęci 

g 
cyjna, bez której prac. 
osobnego ommówieni 

ty być dobrze 
ygotowawcze 

do wyczerpa- 

wy maga, ą 
yny i 

Wilk Piewc: 

  

Pamiętaj, że 
czem dla ciebie jest „W KRĘGU WODZÓW" tem 
dla chłopca jest „NA TRÓF JE" 
Każdy zastęp musi mi: 1) egzempl. „NA TROPIE* 

| TROPIE" wychodzi regularnie dwa razy w mie- 
siącu. Prenumerata roczna wynosi 6 zł, półroczna 

3 zł, łącznie ż „W Kręgu Wodzów* IQ zł rocznie, 
Adres Redakcji i Administrac Katowice, ul. Sza- 
franka, konto P. K. O. 305.330. 

  

ZASTEPOWJI 
PRZY PRACY 

pod redakcją hm. Juljusza Dąbrowskiewo 

  

  
  

  * 
wpajanie ducha harcerskiego. 

DŁ AE ć do Ę go, by w poięciu chłopca przy stępu stawia oc wszystkim i sobie. Oceny harcer- 

należność d „ Musi to być skości winny być potem wywieszone w izbie i traktowane 

ujęte w W ż muszą być ś pow. ażnie. 

        
    
mudne kazanie mo y zg 
chłopców pochodz d, iż oni celica cazać, że a. Ale i w tyr kasie winien mie: 
to, by zakpić sobie z r ch głuptasów i bubków, którym się nad sobą. Będą tu dwie rze 
wydaje, że będą bardziej dorośli, jeśli będą głupio a czasem „zakłady z zastępowym* 

u ac JD wdw a oz Sana: I z Oba te sposoby muszą być wynikiem 
kim przeciw całemu Światu. Takie nastawi eni e chłop- SSE, Jak wym, luBóz drnż 

„bojowo” jest : odne z tem, s ka s a i w sA NOŚCI + Zwykle dzieje się, że w poważnej r ożimge 

8 a SIĘ W h a w s: SWI PE R TAE wie chłopiec stw: vierdza, e rozumie potrzebę p. i sobą, 

> za DM SEZ SA W RBi> Y e + -TZC0A, ale to się nie udaje kiedy wyidz dobrego, mądrego na- 

z: ER SPO O aut: Zwykle bywa tak. :hłor ony przyrzeka s0- 
z nimi stronie barykady OE się to łatwo, gdy ni ie zwie SD ; ŻART WRORE ŻE 

na stanowisku zastępowego przybierać pozy. do- ić. a kiedy mu się to nie udaje — 
zającego, ale po swojemu, poprostu, śmiało i beż 1 zupełnie zapomina o 

sktębowania swó » ; ie rzeczy będzie się że pomóc cl „chło; ju tem, że na pół żŻ 
wyrażało, traktując zawsze to, ne z punktu widzenia o I= irei (e emi zak 
harcerskiego, jako za ając z oburzeniem lub z kpiną i ba, którą sam chłopiec obrnyśli; ie! np. ma oby- 
AD EE DESLELOW robić z harcerstwa zakonu A Oo ara (ania najblić- 

"wia ticdw gii RAE Worsietników, iobciążony. I polega na tem, y 1 

M A a musi obli iczyć aa le swych sił, nie powinien zakłada 
Wybi erać wśród Gee "harcerskie SST RZ możli Jeż w SADZE WRA 

łożył: albo o „honór”, a i Ś ę dla żartu, np. TYS 

się za= 

gę 
ną, panow: anie nad sobą, wsz ystkie inne mędź tym kątem: r0Z- > 

pozatemi być zaborczym, starać się te zasady pro- L c 4 OW: r łynąć od same- 
gować, iarziicać innym. a weń ad y jeń z wieczora 
Mam tu ńa myśli przedewszystkiem „kampanie ideowe" | TAN: , 1 s b minusy czy udało 

one ria tem, że obok dbałości 00. Ó harcerski CA mu się wypełnić w danym dniu postanowienia, 

=. — w pewnym okresie ma się pewne hasła i wszel- różnych rubrył ofyczyć to może tak rann 
stara je wdrożyć. Robi to cała drużyna, ale nią, umycia zębów ifp., jak i rzeczy poważniejszych, trudniej- 

wa na zastępowych. 

dpanje ają bi ięcone różnym hasłom. Kam- 

wypisane w 

c rzede stkiem czynem obiawiać sw: 
4a dobrego syna. Ka Can Kampania od- Ch BODY powinni prze k : H ś ae zh NE 

Solidarność Ka! £ 2 NSZ d ć - ta ostatnia w ć. To znaczy nie J pozbywaniemm się wad I na- 

RA. ; Ą Hi ZASPUDO wać omawiA I dobrych cech i przyzwyczajeń ale jeszcze przyja- 
DL omawia SES ż 

L u mi, oD. i Uczy nkami 

nem miejscu i dlatego tu w ęcej o „kampaniach ide- - brem e t > "Wine a 
| mówić nie będziemy, choć są najważniejszą częścią sprawę tłumaczy Baden Powell: -.płatać tele 

pracy ideowei spodzianł j 
Wyirnienię az dalsze sposoby wpaijania ducha harcer- 

skiego chłopcom. 

Ankiety o ocenach harcerskości. Ogólne nastawienie chłop- 
ców przez przykład zastępowego, przez przygodne jego odez-  , ze do dobrych 
wania się przy sposolno różnych post 7 ludz bcych » A ogół r dni. Przeważnie 

y. które ibą je czymi chło- 0 h z pr: pI ycd które Idż z Z czj chło: gle ii rskodza. „och nie widzą Sspo- 

sobdóść Otóż k iorowyc ch uczynków zastępu 
przełamie ten fa fałszy wy w : 7 chłopców odczuwa 

„zastępowy osgłosi bez ietę, pole ającą na te oddaw at rz stu w yszukiw: e zaś 
na kartce p. lora 1 w cł £ „A a k: 

„Sobie też) oteny harcerskości rż 2 dla drob nych usług chłopców zhanie kka 
Alet Zie ) £ "UL NA h widzieć sposobność do pomocy tat, lzie 

ei Woli harcerza w Ę rożna st jej prze RO WaW 
rzędtetr T GZIEJ. 

S: zaś Ś pod Koni iec pewnego okresu 

W stałej wewnętrznej czuiności utrzymają chłopców | 

rz w I 
ow I 
panowan ad sobą. Może 

za się zakłady z zast 

przeci ętną ocenę każ lego | i albo zgadzaj ąc się 
nowemu, albo jeś 

ia obok drugą, swoją. Zastępowy też dostaje Ocelę cd Za-   
   



  

e artykuły w „Zastępowym', który trzymacie 
u, wiążą się w pewną całość. Praca, zwłaszcza młode- 

zastępu skła się z kilku składowych czę które odpo- 
wiadają naszym cze: tosunku do chłopca, cechom, 
iakie chcemy, by ł dzięki harcerstwu:. 

Chcemy, by wiał dolce baw ćs grać i i 
sam tego pr ie (stosujemy więc śpiewy, gry i zabawy ru- 

chowe, chodzimy*na ycieczki). Ma być bystry i spostrze- 

gawczy, domyślny, mieć ostre zmysły (od tego są £ry odpo- 
wiednio ćwiczące te właściwości i wyciecz b. by 
brze przygotowany na różne pe anki, 
( $ próbę młodzika) a Bt na iowe, mogące się 
zdarzyć przeszkody (przer abit w r gr: 7 och 

, który jest tu potrzebny, 
program próby młod oraz wc! I 
Musi umieć sobie Ww fóżdych yciowych po- 
być samowys zalnym (przera mowystar- 

ieć w sobie ducha harcerskiego, być bojowo na- 
zględem innych, samemu rozumiejąc, co ma t 

bić oraz jak postępów: ać iąko harcerz i innych do tego pocią- 

(stosujemy wiele ósobów, pom ących w tem har= 

cerzowi, urządzamy kampanie ideowe i d., porozumiewa- 
my się z rodzicami, przebywamy dużo w lesie, w polu). 

O tych poszczególnych składnikach mówi artykuły z bie- 
żącego numeru „Zastępowego'”* c również i z wi 
nych jego numerów). ć trochę 
amy że o ważnych kwestjach gier ha s 

o: przerabi aniu stopnia młodzika i jwiadowcy w grach 
niedługo mapisana przez i siąż czka. Dlatego 
pominam, że w niej " ibyści rieć pod ręka omó- 

y Z 
do mądrego 

sać, co potrzebne, 

obmyśleć ry, i, wycieczki, 
Myśleć, myśleć aż głowa 

wszystko opracuje, uzgodnić 
)r potem wykonać go ściśle, do ioty 

To W: am zapewni dobre wyni 

Do prenumeratorów DONE. 
Ogromne o jakiem cieszył si 

kierowników pracy harcerskiej, oraz potrzeby terenu. KADRA uci A 
Walnego Zjazdu i skłoniły Główną Kwaterę Harcerzy do powołania do Życia 
pisma 6 szerszym zakresie, pod nazwą 

„W KRĘGU WODZÓW”. 
śtępowy* będzie stanowił osobny dział tego pisma, służąc temu 

samemu adoau, jakie spełniał dotychczas. 
Brenumeratorzy, którzy opłacili pren astępowego* 

przes dniem -go lipca, będą otrzymywali p pis Kręgu Wodzów” 
nr! niowego włącznie. Mamy je 

p Okryją różnicę, jaka wynika z dotyc! 
a obecnej prenumeraty „W Kręgu Wodzó 
nowemu alez nie loczą ości. jm zaś, którzy wpła- 
cili opłatę za o lipca, sumę wpłaconą zaliczy się 
na poczet preliiimeraty „W kore Wodzów', 

  

Wpajanie ducha harcerskiego. 

(CG. d. ze 
Wa też jest ocena 1rCer kości. Oględnie trzeba 

te zawody stosować dlate Ż wywołać 
zazdrość i wogóle często ńndyw id DEDE e 
pieczne. p h t ni zt wł dobrze ą I ty- 

tuł p: nika ż 1 („dwó  maiopowagcj. bo 

zawody takie niekon jeczn e misi i 
k i yć przodownik. Nie je e 

Roa wszystkich aż do końca; poprostu wy 
dących. Zawody ogłaszać z pompą, ofiarowywać 
cą, skromną odznakę, lub pamiątkową pocztów 

cięzeor n, utrzymać zawody 
niejszej 

Gdy wszystkie sposobami 

etnych ramach n 

przez chłopców 

mądre nie było og 
ri - jpić tylko w parze z czynnem 

stosowaniem harcerstwa. 
O sposobach ciek > ucz i ym 6 zrozur 

nia Prawa Harcer „Za J nym raze 

Kampania oszczędności. 
„Kampanie ideow zapewiiiaiją pracy harcerskiej to, że 
arwszy plan wysuwa się kształcenie pewnych dobrych 

w Ą 
„Kampania* poświęcona iest pewnemu hasłu ideowemu 

takiemu, które ktycznie przez okres kampanii, zwy- 

kle 5—6 tygodniowy, wykon 
Do tego hasła dostosowane są inne prace zastępu, a nawet 

całej drużyny. W ten sposób najróżnieiszemi środkami prze- 
prowadza się propagandę danego kast „ Jest to zarazem i pro- 
paganda harcerstwa nazewnątrz. Hasła, w myśl których prze- 
prowadzić możną kampan : „kampania 
„uśmiechnij się pogody* lub inne. 

pasująca doskonale dó miesiąca 
s nika, | oszczędności. Zacznie się jeszcze 

śniu, października, w „Międzynarodowym 
Du u Oszczędność 

a ę składa na tę r *? — Gawędy — inne dla 
starszych, iune dla młodszych Piosenka nowa, ewent, spe- 
cialnie ułożona. Uczynienie hasła kampanji miotem za- 
kła idów zastępowego z chłopcami, zawodów kursów do= 
rywczych. WswdłaniE > i na tem temat przez an- 
kietę. Agit tacja przez afisze, dc v, rysunki, prz 
Jrządzenie „Dnia Oszczędności terenie szkoły; 
żyny wraz z Rodzicami. 

Praktyczne wprowadzenie w życie 
planov „Kampanię Oszczęc 

ych (w b. dużym 
ia moralnego. Być oszczs ę ot iarnym. 

. dlia Szczygła w „Czuj Duchi cerstwo po- 
do zakonu społecz i 

na swójem*' 
Oszczędność 

ys zaufar 
W r i obrac 

jeśli są renty na sta- 
a, oszczędzać, nie mar- 

grosz w ręku jednost podnosi się stopa życi 
wyższy stopień oszcz wa i lewa strona medalu” 
w oszczędności w 7 jsz kryzysu. Oszczędność 
z punktu widzenia organizacyjne Bg0 

iednostek gwarancją spe 

obozowych i zimowych. 
mowe, 1 warów 0 
dżetu, prowadzenie rachunków. 
robotniczej do form dro 
stji z poprzedniem. 

(Te gawędy trudne - ale warto nad 

Nie można bowiem mieć o wszystkie 
Poruszać je jednak tylko 

wędy dla młodszyc 
niszczyć ubr: , zeszytów. ek. N Ć 
straty. U prowadzić rachuni Gospodarka Drużyny 

ł Ć ( KO 

ale 1 z0: z pracy 
+ 08: zczędz, zania si dla ogółu. 

czędn ości. Oszczędny a skne- 
żna oszczędzić? Trochę dowcipów. Po- 

bezpieczeniowe w Ameryce 
Gawędy dla najmłodszych tematy i. w.. ale uproszczo- 

w formę opow tdań o pr aw dziwych harcerzach 
i któ opuszczenie wodzów 

w swych zbiorkach 8 
nową, najlepiej skoczną i hu- 

złoży się oszczędności czter 
3 w zgodnie. 
prowadzony zeszycik rachunkowy za 

stosowanie domowe, sprawdzane przez samoko 
powym. Źwi składania porządnie u 

Obłożenie w papier wszystkich 
isne tysły. Doprowadzenie czegoś, co 

się niszczyła | w domu, do pór e 1 chroniącego od 
zniszczenia i nowych wydatków. ien mu różnych 

di 
N: by móc dbać o tb 

samem 

Jeśli nie oszczędzam, to dlaczego? Co zrobię, aby 

zacząć oszczędzać ? Co zrobiłbym, Ś A wyjściu 4 

zbiórki Ak a, nagle RE użo i A 

m. lub bezimiiennie. 

ż 4 Oszczędności w szkole lub dla Drużyny i „rodziców. 

róciutki referacik, ilustrowany żywemi 

ży chłopak — dużo oszczędności i t. p. 

'Mimiczna historia (pantomina) o takim co oszczę ędza i co 

nie dba 0 to. 
Konkurs okrzyków 

między wszystkimi dbecnyi 
go nędza; Nawet wielki 

oszczędza wygląda na ża = 3 

o tem, ja larcerze, oszczędzając przez 

REA REZA IE na wielką rzecz dla siebie lub dla kogoś. 

To b. łatwo ułożyć, jeśli się nie leni Ń 

Odśpiewanie piosenki. Inne pieśni i pokazy harcerskie. 

Uroczyste złożenie pierwszej oszczędności do Kasy Oszczęd- 

Pach Oszczędności. Trzeba dużo ostrożność „ aby nie było 

z nią kłopotu, by. ktoś nie musiał do niej dokładać. To też n 

lepiej popierać KKO. lub PKO. lib szkolną kasę, a dopiero gdy 

to źle idzie, zrobić własną kasę oszczędności Drużyny. 

Najtrudniejsze jest Przy tem, że musi być zarazem i dużo 

agentów K. O. i bardzo o isła kontrola. Najlepiej gdy każda 

karia lub książeczka K. O. jest w 3 erzemplarzach: u właści- 

ciela, u agenta K, O.i u Ee nego skarbnika. Zwykle zastę- 

powego obchodziło to 0 tyle, że on jest agentem kasy. 

oddzielną Kasę Oszczędności zastępu nie iest wskazan 
ba ogromnie strzec się, by nie mieszać pieniędzy kasy z in- 

i, w szczególności własnemi. Rozpoczęta już akcja K. O. 
szparko, być dobrze zaagitowana a j 

pominaniami, nawet premiami za stale oszczędzanie, wreszcie 

pilnem zważaniem na oszczędności przy dopuszczaniw do prób 

na stopnie. 
Temi wszystkiemi środkami prowadzona „kampania ideo- 

wa oszczędności" daje w prak przejęcie chłopców 
myślą o niej i wykonaniem czynnem tei myśli. 

Ankieta. 

— dwuwierszy 0 oszczędności — 
mi (np. stale oszczędza, nie dotknie 

łobuz śćria na obóz; Kto dużo 

OE 
by 

chiadieć musi ał doŚw: adc: 
w harcerstwie, nie dałby sobie rady w wi ka okoli ciach. 
Nie mówię w tei chwili o iakichś b. ważnych T godach, w 
których wiadomości skautowe, zręcz lość, Śmięłość i bystrość, 

nabyte w ćwiczeniach, uratowały aż e harcerza lub in- 
nych osób. Myślę tymczasem o tem, b w zastępie EOB E 
zdobywał takie wiadomości, które w różnych drobnych 
ciowych zdarzeniach będą mu pomocą, uczynią go samow 
starczalnym, oC cudzej pomocy. Ograniczę się 

dó prostego i ia, i jedyńczych ćwiczeń-zawęd imoż- 
dm przeprowadzić o samiowystarczalności. Być 
dyś uda się o tem szerzej napisać. 

A więc ćwiczyć można w zastępie: Cerowanie skarpetek, 

JE; „portek*, szycie guzików. Szycie płóciennych pantofli 
gimnastycznych. Wywabianie plam z atramentu, tłuszczu, 

I ców. Mycie okna, drzwi oleino malowanych. 
Smar na nieprzemakalność butów. Otwieranie zamka wytry- 
chem. Napraw a dzwonka elektrycznego. Przyrządzanie farby, 
politury, kleju certws, klajstru, szpachlowan Rąbanie kłody 
drzewa. Wibijanie akcó 
kierek. Opra wianie łopatek. Oprawa 1egitymacyj harcers ich. 
Kalka własnej roboty, kopiowanie przez szkło. 

Dziurawe garn Piłka ping-pongowa zznieciona. Pę- 
cherz gumowy pękł. Reparacja roweru. Szklany korek nie 
chce wyjść z szyjki butelki. Przerżnąć butelkę — zrobić wa- 
zonik. Zrobić latarnię, lichtarz. Rwać sznurek w ręku, zła- 
mać drut. Zamarzła szyba. Szuflada się zacina. Namiot ciek- 
nie. Robactwo w namiocie. Ognisko palić na deszczu. Su- 
szenie butów, ubrań. 

Ratunku! — wołanie. ię wam w głowie poplątało — 
tyle tego wyliczi aluję tego. Zdajcie sobie spra- 
wę. że o satno wysta: czaliiość można mówić 
czyć, próbować, robić korkursy, nawet pokaz 
Kupcie sobie notesik, róbcie notatki mistrza do wsz 
Sami zdobędziecie tę sprawność | uczcie chłopców tej 
drości. Napewno im się przyda. I zwięk ich szacunek do 
harcerstwa. 

pl. Oppman. 

a: AD z rodzicami. 
, Przy- 

driżynowy poprawi ił go i zatw ierdzi 
zeoczyłeś przypadkiem w swym pro- 

gramie zagadnienia Wsbółośacy z rodzicami twoich chłor pców. 
st to bardzo ważny czynnik, na który chcę dzi ZWTÓ- 

s dłraca ta powinna rozpocząć się od zapoznania 
z rodzicami. Musisz im złożyć wizytę, Rh 

ę im, a następnie utrzymyw kontakt. Musisz ich dla 
prący zastępu pozy a szczytem będzie zetknięcie rodzi- 
ców chłopców ze sobą i utworzenie Koła Rodzicielskiego za- 
stępu. Instytucja, której sam będziesz musiał być motorem, 
zabierze nieraz dużo czasu, ale warta jest tego zachodu, bo ci 
niejednokrotnie pomoże w prac) Jrzedewszystkiem rod: 

ci potrzebni do rozwiązania sprawy akcji letniej. Wiesz 

c ó st syntezą pracy harcerskiej. 
Zapewne myślisz o e ażeby ukoronować swą rocziią 

pe zę udziałem całego zastępu w obozie. Trzeba więc do tego 
Trzeba ich do obozu przekonać Opo- 

wiadaj im jak HEC o obozie. dostarczaj im propagandowe 
broszurki obozowe, znoś ir grz z obozów. Rodziców, 
którzy nie wysyłali jes. pupilów na obóz, zetknij 
z tymi, którzy to już A i j raz iczyt Dalej mus 
nakłaniać rodziców, ażeby w ciągu całego roku ekwipowali 
synów na obóz. Odrazu przed latem będzie to bardzo trudno 
zroLić. Ale pomału w gu całego roku, to jakoś łatwiej. A 
przez zetknięcie się z rodzicami, naprawdę dowiesz się, któ- 
remu z członków zastępu trzeba coś pomóc. Niejednemu z nich 

aa będzie p do kupienia np. tornistra. Zastęp więc 

zdóbyć pi dze, W tym celu warsztat rzemieślniczy 
Karó zastępu już zapewne pracuje Ale przecież wykonane 

przedmioty musisz spieniężyć. Bądź pewien, Ę któryś z ro- 
dziców będzie ci w tem pomocny. A inny / dostarczy ci 

potrzebnych materiałów na dużo dogodniej SE RE 

jakie wielkie znac za dla zżycia się ze 
ia towarzyskie, ta „herbatki*. W. tei « 

dzinie niezawodną pomoc okażą ci ka atki cliłopców. ok 
się z niemi w tej sprawie, a zobaczysz, iak to łatwa póldzie. 
Matki pomogą ci też przy umundurowaniu twoich chłopców 
Napewno ktoś własnym prz emysłem dużo taniej dostarczy © 

mundurów, a przy tem i śliczną chorągiewkę = 
tuje. A i oiców będziesz mógł wykorzystać. Jeden z nich 
pkaże się, jako howa dla warsztatu zastępu, inny przyj- 
dzie na zebranie i wygłosi piękną gawędę, z którą ty masz Pak 
sze kłopot, bo iesteś stworzony do i 
inny znów dopomoże pr 
Ke do p na wycieczki it p. 

ców, to nie będą oni utrudniać chłopcom w pr. 
na a, »  Aielednokralni e jeszcze przyjpilnują, żeby w porę 
przychodzili. 

Ale nie możesz tylko oczekiwać czegoś od rodziców. 
sisz im też coś dać. (Musisz im przedewszystkiem dać 
wolenie z należenia ich synów do harcerstw ą wid 
że przynosi im ono pożytek, a to przecież za 7 od A 

twego zastępu. Mu: zdawać 
pra harcerską z zaj mi szkolnemi i domo- 

wemi. Niejednokrotnie też trzeba zrobić rodzicom niespo 
kę przez urządzenie dla nich przedstawienia przez zastęp, alo> 
żenie życzeń imieninowych, za R zenie na pokazową zbiórkę 

tępu. dub na herbatkę i t. p. A chłopcy twego zastępu mu- 

zdawać sobie sprawę, ile rodzicom zawdzi co są 

żebyś przemyślał sobie te luźne moje iiwagi. 
A jeżeli trafią ci do przekonania i coś w 1 
albo inż zrobiłeś, to podzi ę wiadomoś : doświadcze- 
niem z nami, 

Prenumerata „W KRĘGU WODZÓW” 
wynosi za okres pierwszy (numery październikowy, 

ROEE D „grudniowy) 1,50 zł. Za I-sze półrocze 
34 r. ów) 3 zł. Za Il-gie półrócze 1934 (4 nry) 

2 zł. Pnairaea roczna 5 zł, łącznie 2 „NA TROPIE 
10 zł. 
Zwracamy uwagę, > PY „W Kręgu Wodzów* są 
datowane naprzód, t. Kp. numer październikowy 
wychodzi z druku w Róhcć września itd.   
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_„W Kręgu Wodzów*. 
ż R Kochani Wodzowie drużyn harcerskich i gromad zucho- 
wych! Jesteśmy dzisiaj w (Polsce przodującą organizacją 
młodzieży, liczącą przeszło sto tysięcy członków. Zaięliśmy mocną pozycję. Jako drużynowi i kierownicy gromad iesteś- my wodzami młodzieży harcerskiej. Jest nas półtora tysiąca. Pragniemy w myśl idei braterstwa harcerskiego pomagać 
sobie .w pracy na terenie swoich drużyn. Hasło braterstwa 
i wzajemnej pomocy musi przepoić atmosierę współżycia harcerskiego — nas drużynowych. Możemy sobie pomóc 
przez: wymianę zdań, udostępnienie doświadczeń i projek- 
tów pracy w swoich drużynach, opracowywanie programów, 
wspólną pracę nad sobą. Aby to jednak zrealizować, potrzeba nam pisma harcerskiego o specialnym charakterze. Pismem tem będzie „W Kręgu Wodzów*. Istotą treści i duszą całego 
pisma będzie praca drużynowego i wodza gromady nad sobą 
i młodzieżą, zgrupowaną w drużynie. „W Kręgu Wodzów* 
będzie ukazywało się pod koniec każdego miesiąca, aby jego 
numer stał się podporą pracy drużynowego na miesiąc na- 
stępny. Treścią pisma będą przedewszystkiem rzeczy prak- tyczne, techniczne, organizacyjne i metodyczne. Oprócz tego 
pragnie ono dokładnie przedstawiać życie organizacyj i ru- 
chu młodzieży w Polsce i zagranicą. „W Kręgu Wodzów* 
ma stać się pismem drużynowych i kierowników gromad, od nich zatem zależeć będzie treść, charakter, duch i los pisma. 

„W Kręgu Wodzów* ułatwi nam ideową i myślową pra- 
cę nad sobą. Pracy tej ogromnie nam potrzeba, ażeby dobrze pełnić rolę przodowników grup młodzieży. Musimy być przy- wódcami polskiego, młodego, idącego w przyszłość pokolenia. 
Powierzoną nam młodzież musimy wychować ma. pokolenie 
wytężonej pracy dla państwa, umiejące zająć czyrne stano- wisko wobec aktualnych zagadnień społecznych*i świadome swych obowiązków obywatelskich, musimy przepoić ją wia- rą w przyszłość (Polski mocarstwowei, przygotować ją do zbiorowego wysiłku. To wszystko osiągniemy metodami har- 
cerskiemi. Zasadniczą podstawą tej metody skautowej jest 
działanie — „wychowywanie do czynu przeż czyń ' — sta 
wianie swojego wychowanka w takięm położeniu, w którem 
musi on zdobyć się na decyzię, poczucie odpowiedzialności 
i czyn. a 

[Wielkie są zatem nasze zadania! Aby móc je wykonać, musimy sami żyć w myśl hasła „pracy i odpowiedzialności* 
i hasło to czynnie realizować! Bądźmy takimi, jakimi chcemy 
widzieć naszych chłopców. Wtedy nasze zwycięstwo jest 
pewne. 

Czuwaj! 

Pżyczka narodowa - „własnemi siłami". 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej upoważnił Rząd do za- 

ciągnięcia pożyczki wewnątrz państwa w wysokości 120 mil- 
jonów złotych, która zużyta ma być na pokrycie niedoboru 
Ibudżetowego, a tem samem ma przyczynić się do utrzymania 
wartości pieniądza na dotychczasowym poziomie, co Rząd nasz 
i cały naród uważa za podstawowy warunek dalszego rozwoju 
gospodarczego państwa. 

W momencie, gdy spada dolar amerykański, gdy znacznie 
obniżyła się wartość funta angielskiego, złoty polski stoi nie- 
wzruszenie na swym dotychczasowym poziomie i jak „król 
walut” staje się miernikiem dla międzynarodowych transakcyj 
finansowych. 

Rząd zwrócił się do społeczeństwa o pomoc w trudnej 
walce z kryzysem, społeczeństwo pomocy tei nie odmówiło. 
Tysiączne rzesze pracowników z wszystkich zawodów zgło- 
siło gotowość subskrypcji pożyczki tak, że dziś można śmiało 
twierdzić, że pożyczka zostanie pokryta w przewidzianej wy- 
sokości, że tem samem zostaną pokryte niedobory budżetowe 
i nie obniży się wartość złotego. 

Związek Harcerstwa Polskiego zgłosił współudział w akcii 
w sprawie pożyczki. Druh Przewodniczący Z. H. P., Dr. Mi- 

Redakcia, 

    

chął Grażyński, wszedł w skład obywatelskiego komitetu, który zajął się propagandą i organizacją społeczeństwa w sulb- skrybowaniu pożyczki. 
Na każdym z nas, dorosłych już obywateli, iak i tych, którzy przygotowują się dopiero do podięcia obowiązków oby- watelskich, leżą więc aktualne zadania: R Pa 1. samemu — o ile stać nas na to — subskrybować po- życzkę w odpowiedniej wysokości; 
2. uświadamiać otoczenie o ważności i znaczeniu akcji 

podiętej przez Rząd. 
Każdy drużynowy okres od 28. IX. do 8, X. winien wy- korzystać dla wyjaśnienia swym wychowankom, dlaczego Rząd zaciąga pożyczkę wewnątrz kraju, jaki jest jej cel, jakie warunki i w ten sposób przyczynić się z jednej strony do uświadomienia obywatelskiego ich samych, z drugiej zaś za- chęcić ich i dać im argumenty, gdy póidą w. swe otoczenie propagować subskrypcję pożyczki „własnemi siłami”, 

3 iRedakcia nasza ogłasza konkurs z następującemi nagro- 
ami: Ą i 

1. „Gawędy i Przemówienia Harcerskie* Dr. Grażyńskiego oraz „Książka Wodza Zuchów* A. Kamińskiego. 
2. „Książka Wodza Zuchów* A. Kamińskiego. 
8. Dtto. 
Do konkursu stanąć może drużynowy łącznie z „Radą 

drużyny (Zastępem zastępowych), który obmyśli i przepro- 
wadzi gry harcerskie w zastępach swej drużyny, które będą 
miały na celu zapoznanie harcerzy z pożyczką, lub też udział 
ich w akcii propagandowei. 

Sprawozdania z akcji należy nadsyłać do dnia 12. X. 1933 
do Redakcji „Kręgu Wodzów* — pisane na 1 stronie na papie- 
rze arkuszowym z wyraźnem zaznaczeniem u góry „Konkurs 
w sprawie pożyczki narodowei*. ś p 

Podajemy przykład gry: Zastępowy przynosi na zbiórkę 
odezwy w sprawie pożyczki, podarte na kawałki i wręcza 
każdemu harcerzowi inną odezwę. Harcerze starają się z ka- 
wałków odezwę złożyć. Kto pierwszy złoży wygrywa. 

Harcerz wybiera jeden zawód, do którego odezwa była 
skierowana (kupcy, rolnicy, i t. p.), robi wywiad wśród ludzi 
tego zawodu w sprawie udziału ich w pożyczce. Zastępowy 
zestawia wyniki wywiadów, połączonych oczywiście z akcią 
propagandową. ż ć 

W starszych zastepach można n. p. zorganizować grę na 
zapoznanie się z warunkami i przyczynami pożyczki. = AE 

„Książka Wodza Zuchów 
A. Kamińskiego zawiera 

364 str. druku, 100  ilu- 

stracyj. Cena książki 6 zł. 

  

Do nabycia w Admini- 

stracii „Na Tropie" Ka- 

towice, ul. Szafranka, 

Konto P. K, O. 305.330.     
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